


Boger
Anthony Horowitz
Stormbreaker   
Alex undviger kugler og undslipper med nød og næppe en 
bilknuser allerede på de første sider. Han tvinges i udmattende 
træningslejr med voksne spioner, hvor han straks får øgenavnet 
nul-nul-niks. Hans forvandling fra skoledreng til superspion viser 
sig at være ret sej, da han sendes ud på sin første mission. En 
hæsblæsende historie om Alex, hvis liv forandres, da hans onkel 
omkommer i en bilulykke... Eller sådan ser det i hvert fald ud. 
Første bog om Alex Rider.

Charlie Higson
SilverFin  
007 har selvfølgelig også været barn. Følg James Bond, da han 
starter på en engelsk kostskole, hvor hierarki og stamtavler bety-
der alt. Her falder James i kløerne på en gal forsker, der vil skabe 
et overmenneske med fantastisk fysik, og han tøver ikke med 
at bruge uskyldige drenge som forsøgsdyr. Første bog i serien 
Young Bond. Prøv også spillet på hjemmesiden www.youngbond.
com

Henrik Einspor
Doktor Skræk
Hans navn er Stump... Jack Stump. Splatter, komik og totalt ureali-
stisk. I jagten på et nyt liv møder Jack Magiske Dick, som overtaler 
ham til at spille bugtalerdukke. Men Dick er ikke, hvad han giver 
sig ud for, og snart er Jack fanget på en galeanstalt ledet af en 
sindssyg kannibal. Så er vejen banet for Jack Stumps karriere 
som dværgdetektiv! Nem at læse. Første bog om Jack Stump.

Jim Højberg
Agent-gåder
Hvis du drømmer om at blive hemmelig agent, bør du kende de 
hårde krav fra starten. Du skal tage 25 armbøjninger hver morgen, 
løbe minimum 7 km til skole hver dag og have en hjerne, der 
roterer temmelig godt. Hvis du allerede opfylder disse krav, er det 
slet ikke nødvendigt at læse denne bog. 

Justin Richards
Dræberdukkerne    
Forestil dig en antikvitetsforretning, hvor alle mener, det spøger. 
Du søger ly derinde en dag med kraftigt regnvejr. Her finder du en 
mystisk gammel notesbog. Den er dateret 1936, men er skrevet 
med din egen håndskrift og din adresse står nedenunder titlen. 
Den Usynlige Detektivs sagsprotokol ført af ”dit navn”. 
Første bog i serien Den usynlige detektiv.

Renée Toft Simonsen
Anthony Greenwood og den amerikanske præsident 
Ingen tvivl: Anthony Greenwood er simpelthen den bedste. Han 
er hemmelig agent for den internationale sikkerhedstjeneste og 
tilkaldes kun i absolutte kriser. Denne gang gælder det mordtrus-
ler på den amerikanske præsident. Anthony er super-cool og har 
de sejeste specialudviklede våben. Spil også 3D-spillet, der følger 
med bogen. Fyldt med action, tophemmelige og farlige missioner 
og eventyr. Første bog om Anthony Greenwood.

Helt tilbage i det gamle 
Egypten brugte faraoerne 
et netværk af spioner til at 
besejre fjender. Allerede 
dengang brugte de hemme-
lige koder og usynligt blæk.

Ninjaer var Japans 
hemmelige snigmordere og 
spioner helt tilbage 
i 800-tallet.



Robert Muchamore
Ilddåb   
Hvor rekrutterer man de bedste agenter? Den kriminelle verden er 
oplagt, og her er James havnet. Han bliver opdaget af CHERUB – 
en organisation, der træner børn til agentarbejde. Grundtræningen 
er superhård og smertefuld og kun de bedste klarer sig igennem. 
Det viser sig hurtigt, at intet er som i spionfilmene. Her er ingen 
superskurke eller hich-tech dimser forklædt som tyggegummi. 
Dette er virkelighedens kriminelle verden, og den er ikke for 
børn... Første bog i Cherub Mission. Tjek også seriens hjemme-
side for flere historier. cherubcampus.com

Steen Agger
Med ret til at dræbe - en hemmelig agent fortæller    
Findes der danske hemmelige agenter? Ja, bestemt og her kan du 
læse om en af de seje, som har arbejdet over det meste af verden 
med en engelsk kollega. Når man først har været på Army Ranger 
School i USA, er det (næsten) ingen sag at klare narkobaroner i 
Columbias jungle og mafiosos på Sicilien.

For seje piger
Annie Dalton
Vingesus 
En rigtig pigeserie! Melanie venter bare på at blive opdaget og 
blive kendt. Men det sker aldrig, for hun bliver kørt ned og dør. 
Melanie er nemlig indskrevet på Engleakademiet, en supertjekket 
kostskole, hvor man studerer til at blive himmelsk agent og hvor 
eleverne går i mærketøj, som modekenderen Melanie ikke har set 
før! Som himmelsk agentelev kommer man på missioner for at 
beskytte menneskene mod mørkets agenter. Første bog i serien 
Agent Engel.

Carolyn Keene
Sporløst 
Nancy er ikke som de fleste. Når andre lytter til en samtale, så er 
det i stedet informationsindsamling for Nancy. Hun er hele tiden 
på sporet og konkurrerer med det lokale politi om at opklare 
mysterier. I den første del skal hun opklare tyveriet af et værdifuldt 
arvesmykke og undersøge hvorfor, der bliver lavet hærværk på 
noget så mærkeligt som folks squash-planter. Til at hjælpe sig har 
hun to veninder. Første bog om Nancy Drew.

Petter Lidbeck
Det mystiske hus   
Selv om man bare går i 5.b på en lille skole i en helt almindelig by, 
så kan man godt blive rodet ud i et spændende drama. Tyra, Siri 
og Pella opdager noget mystisk i et af husene på vejen, og når po-
litiet ikke vil tage det alvorligt, så må de jo selv fortsætte overvåg-
ningen. De leder efter spor i mistænktes skraldespand, ligesom de 
har set på tv i CSI. Første bog i serien Piger på sporet.

Under 2. verdenskrig var nogle 
af de bedste agenter børn, alene

af den grund, at voksne aldrig ville mistænke 
børn for at spionere. 

Kim Possible 
Bog, dvd, PS2
Kim Possible er en almindelig pige og cheerleader, men når som helst det er nødvendigt, går 
hun i aktion for at redde verden fra onde skurke. Ikke ufarligt, men Kim kan alt - bortset fra det 
med skole og familie. Sådan kender du hende måske fra tv, men hun er faktisk også hoved-
person i flere ikke helt almindelige bøger. Det er nemlig dig, der styrer handlingen og dermed 
afgør, om hun klarer ærterne sammen med sine venner Ron og Rufus. 

Er du ikke i læsehumør, så lån playstation eller dvd med Kim Possible.



Fagboger
Anna Nilsen
De falske kunstværker 
30 malerier på Nationalgalleriet er blevet stjålet og erstattet med 
forfalskninger. Nu er det op til dig at finde forfalskningerne og 
fælde kunsttyvene. Grib lup og blyant og lær samtidig noget om 
kunstnere, malerier, perioder, stil og teknik. (74.1)

James Stewart
Spioner og forrædere
Snigmord, revolution og krige. Agenter og spioner har været brugt 
langt tilbage i tiden og til mange forskellige opgaver. Hvordan 
statsoverhoveder er blevet snigmyrdet, hvordan hemmelige be-
skeder blev givet gennem radioen under krigen, og hvordan store 
internationale firmaer udsættes for industrispionage i dag. (35.56)

Knæk koden - håndbog om koder og signalering 
Tænk hvis man bider i en bolle og finder en hemmelig besked. Her 
er simpelthen alt om koder, signalering og hemmelige beskeder. 
Brug bogens forslag eller lad dig inspirere og find på dine egne. 
Send kodede beskeder til dine venner på mail, sms eller brug 
usynlig skrift. (19.523)

Richard Platt
Spioner 
Her er billeder af alskens opfindsomt spionudstyr og forklaringer 
på, hvordan det virker. Du kan udforske spionagens verden fra forti-
dens mesterspioner til nutidens elektroniske overvågning. (35.56)

Sande spionhistorier 
Én ting er hvad fantasifulde forfattere kan finde på, noget andet 
er den ægte vare. Her får du serveret bidder af virkelighedens 
agenter. Der er bl.a. beskrivelser af agenter, der opererede under 
2. verdenskrig, under den kolde krig og i det gamle Sovjetunionen. 
Fængsel, tortur og henrettelse lurer lige om hjørnet. (35.56)

Spionhåndbogen 
En meget hemmelig bog om at bryde koder, skygge mistænkte og 
lave perfekte forklædninger. Her finder du alt fra kodede med-
delelser over afledningsmanøvrer og spionudstyr til, hvordan du 
overlister selv den klogeste fjende. Test dine evner som spion, 
inden du drager ud på din første mission. Husk! En god spion slet-
ter altid sine spor. (79.3)

Spil
Carmen Sandiego: the secret of the stolen drums PS2 
Xbox 
Cole Cannon er i lære som agent, men kommer pludselig på spo-
ret af en berygtet supertyv; Carmen Sandiego. Hun leder efter en 
sjælden afrikansk diamant. Slut dig til agent Cole Gannon på jagt 
efter verdens mest snu tyv. Du får brug for listeevner og overlegne 
problemløsningsevner. Der er fjender bag hvert hjørne, så du må 
hellere få støvet dine kampsportsevner af.

Club Penguin - Elite Penguin Force Nintendo DS 
Pingviner er charmerende dyr med deres sort-hvide jakkesæt. 
Meget agentagtigt! Din pingvin modtager en mystisk gåde. Hurtigt 
hvirvles du ind i en agentorganisation med mysterier, der skal 
opklares. Mysterierne løses ved at tale med øens beboere, samle 
ting op og bruge tingene hen ad vejen. I agentklubben har de de-
res helt eget hemmelige kodeordssprog, som bruges i forbindelse 
med missionerne.

G-Force PS3, Nintendo DS, PS2, Wii 
FBI overvåger et stort elektronikfirma. En hemmelig styrke af spe-
cialtrænede marsvin sendes på mission. Du styrer agent Darwin, 
lederen af G-Force holdet. Fjenden er en hær af ondskabsfulde 
husholdningsredskaber, der vil invadere jorden. Et hurtigt spil 
med højteknologiske gadgets og missioner, der bliver krydret med 
racerløb, hvor du skal skyde fjender ned.

LEGO Alpha Team Cd-rom 
Hvad gør man, når verdensfreden trues af galningen Sten Styg 
med skumle planer? Så ringer man efter eliteagenterne i Alpha 
Team. Desværre har Sten Styg allerede fanget fem af de seks 
medlemmer. Din opgave bliver nu, sammen med det sjette medlem 
af Alpha Team, at befri resten af Alpha Team og sætte en stopper 
for Sten Stygs planer, om at dyrke onde planter, der kan udøve 
tankekontrol. 

Tidligere chef i CIA: 
”Den ideelle spion er en kedeligt udseende 
mand, der har problemer med at påkalde  
tjeneren i en restaurant”



Need for speed - undercover Nintendo DS 
En vild biljagt med dig som både bytte og jæger. Du må sætte dig 
bag rattet og risikere alt for at infiltrere en international ring af 
nådesløse kriminelle. Du er politibetjent, der arbejder undercover 
som chauffør for de kriminelle, hvor du forsøger at indsamle infor-
mation til at afsløre dem. Kast dig ind bag rattet, tryk speederen i 
bund og opbyg din karriere som undercover agent.

sporgolivia.dk
Led i Olivias værelse for at finde olibotspillet. Når du har fundet 
det, er du garanteret sjove udfordringer og opgaver, der skal løses 
for at klare spillet. Det er et adventurespil, der kræver viden og 
kreativ tænkning for at komme i gennem.

Traitors gate : top secret Cd-rom 
Du er en hemmelig agent, der skal stjæle de britiske kronjuveler 
og erstatte dem med kopier, inden en anden stjæler de ægte. Du 
skal løse opgaver, der består i at finde forskellige ting, som du 
skal bruge for at klare missionen. Med dig har du en lille computer 
og noget lækkert avanceret udstyr. Men husk: du må ikke slå ihjel 
eller på anden måde skade vagterne varigt. 

Film
Spy Kids 
De er små, seje og de får underverdenen til at ryste: Spy Kids! 
Børn af verdens dygtigste spioner. Forældrene kidnappes, så de-
res spionkundskaber kan udnyttes til at skabe en hær af onde og 
udspekulerede robotter. Nu er det op til Spy Kids at redde deres 
forældre. Til deres hjælp har de alle tænkelige spionting, man kan 
ønske sig. Problemet er bare, at de ikke har nogen anelse om, 
hvordan det fungerer! 
Se også Spy Kids 2 og Spy Kids 3.

Stormbreaker 
Har du ikke tålmodighed til at læse de actionfyldte bøger om Alex 
Rider, så nyd den hurtige version og se filmen. Alex rekrutteres til 
den engelske efterretningstjeneste og sendes på mission. Godt at 
hans onkel optrænede ham i alle high-tech spionbranchens kneb 
og smarte tricks. Filmen er spækket med flotte og tempofyldte 
actionscener, som gør den til en superunderholdende film. 

På biblioteket kan du selvfølgelig også
 låne alt om de spioner, vi kender så godt. Se alle 

agent 007 filmene med bl.a. Sean Connery og Pierce 
Brosnan, eller hvad med at opleve spændingen og Tom 

Cruise i Mission Impossible-filmene. Husk også Matt Damon 
som Sam Bourne og tidligere lejemorder 

for CIA. Prøv også filmmusikken.

Klassikeren Walt Disney's hemmelige agenter
Her er en hel jumbobog fuld af hygge og kendte ansigter. Læs om Rip, Rap og Rup og fætter Vims’ job som 
agenter i TOT (Tæmning af overnaturlige trusler) - et forsøg på at komme af med onkel Anders’ vognlæs af 
ubetalte regninger. I stedet involveres de i en sag mod en forbryder fra Astropol.
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Nettet
crimecode.com
Går du med en lille detektiv i maven og lægger mærke til mistæn-
kelige biler og andet i dit nabolag, så kan du måske hjælpe til på 
denne side. Her efterlyses stjålne eller bortkomne effekter. Du 
kan gå ind og tjekke, om en mystisk bil er meldt stjålet og på den 
måde være med til at opklare og gøre livet surt for tyve og hælere.

faktalink.dk
Hvis du leder efter fakta til eksempelvis en skoleopgave, så er her 
en guldgrube af viden. Her er artikler om aktuelle og efterspurgte 
emner. Der er også en rigtig god side om efterretningstjenester, 
FBI og om Politiets efterretningstjeneste. Det er en betalingsside, 
men på dit lokale bibliotek, kan du få gratis adgang.

pallesgavebod.dk
Her kan du i januar og februar besøge et helt univers om agenter. 
Der er små spil, quizzer, afstemninger, og du kan finde links til 
masser af andre bøger, spil, film og steder på nettet.

De glamourøse agenter vi kender fra film, har for vane 
at snuppe en drink. Hvad er mere passende end at afslutte en 

kompliceret sag med en festlig farvestrålende drink? På sjovfor-
born.dk/artikler/drinks-for-børn.asp kan du finde opskrifter og 

inspiration til forskellige børnedrinks. 
Når du slapper af med glasset i hånden, kan du sammen med 

din familie udforske siden og finde på nye aktiviteter. 

SKaaaLLLL!!

enr.: 47211001

Har James Bond levet i virkeligheden? 
Nej, ikke rigtigt, men Ian Flemming, der har opfundet James Bond og skrevet en række 
bøger om ham, har ikke kun brugt sin fantasi. Han arbejdede selv for den engelske flådes efterret-
ningstjeneste under 2. verdenskrig, og gennem sit spion-arbejde mødte han serberen 
Dusko Popov, der levede en ekstravagant livsform og var en flot kvindebedårer. 
Han var inspiration for figuren James Bond og beskrives bl.a. i 
Sande spionhistorier.


